
 

 

 

 

 

 

 

 

Onkologteamet för barn och 

tonåringar 

Information till vårdnadshavare 
 

Under er vistelse på barn- och ungdomsmedicin dagvård SÄS Borås 

finns medarbetare i onkologteamet till ert stöd. Onkologteamet är till för 

barn, tonåringar och deras familjer. Att drabbas av en svår sjukdom kan 

vara mycket påfrestande för hela familjen och många behöver någon 

utöver familjen att prata med. 

Onkologteamet har mycket nära samarbete med Barncancercentrum.  

Ta gärna kontakt med oss i teamet, men vid frågor som inte är akuta, till 

exempel intyg eller receptförnyelse, kontakta oss via e-tjänsterna på 

1177.se.  

Kontaktuppgifter  

Barn- och ungdomsmedicin dagvård                        
Telefonnummer: 033-616 34 01 

Telefontider: måndag-fredag 07.00-16.30 

Barn- och ungdomsavdelning   
Telefonnummer: 033-616 17 53 

Telefontider: måndag-fredag 16.30-07.00 samt helger.  
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Kontaktuppgifter till Onkologteamet 

Kontaktsjuksköterska 
Kontaktsjuksköterskan har huvudansvaret för omvårdnaden och 

fungerar som ett stöd för familjen. Kontaktsjuksköterskan har nära 

kontakt med ditt barn och din familj under och efter behandlingen. De 

samordnar kontakter inom teamet och Barncancercentrum och ger 

information till skola eller förskola om barnets situation. 

Telefonnummer: 033-616 34 01 

Telefontid: måndag-fredag 07.00-16.30 

Barnläkare 
Barnläkaren har det övergripande ansvaret för den medicinska 

utredningen, behandlingen och uppföljningen. 

Kontaktas via kontaktsjuksköterska. 

Kurator och psykolog 
När ett barn i en familj drabbas av allvarlig sjukdom är det vanligt att 

behöva stöd och hjälp för att hantera situationen man befinner sig i. En 

kontakt kan utformas på olika sätt beroende på hur behovet ser ut. 

Förutom bearbetande och stödjande samtal kan kurator erbjuda 

information och vägledning om samhällets stödresurser.  

Telefonnummer, psykolog: 033-616 34 18 

Telefonnummer, kurator: 033-616 21 40 

Sjukhuspräst och diakon 
När våra barn blir sjuka händer mycket annat omkring oss. Hur ska jag 

orka med min partner, jag hinner inte med syskonen, besviken på mor- 

och farföräldrar, varför är jag så trött? Det kan vara skönt att få prata 

med någon om allt runt omkring sjukdomen. 

Telefonnummer, präst: 033-616 10 00 (växel) 

Dietist  
Under barnets sjukdomstid kan det uppstå bekymmer med mat och 

intag. Barnet tappar ibland aptiten, mår illa och tycker att maten smakar 

annorlunda. Detta kan leda till att barnet börjar minska i vikt. Många 

föräldrar har frågor om mat och intag under sjukdomstiden. Hur viktigt 

är det att barnet äter nyttigt? Ska man ge extra näringstillskott? Vad gör 

man om barnet inte kan, eller vill, äta alls? Ibland kan problemet vara 

att barnet ökar för snabbt i vikt. Dietisten ser till att barnets näringsintag 

är tillräcklig och anpassad till sjukdomen, och hjälper till med tips och 

råd. 

Telefonnummer: 033-616 46 20 
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Fysioterapeut 
Fysioterapeut kan hjälpa till om det finns behov av andningsträning, 

smärtbehandling, fysisk aktivitet, hjälpmedel och motorisk bedömning. 

Vid behov tas kontakt med fysioterapeut på hemorten. 

Telefonnummer, arbetsterapimottagning: 033-616 12 79 

Telefonnummer, fysioterapeut: 033-616 43 09 

Barntandläkare 
Barntandläkare gör undersökningar av mun- och tandstatus samt ger 

extra stöd med munvård under sjukdomsperioden. När man är sjuk ökar 

riskerna för besvär i munhålan. Vid vissa cytostatikabehandlingar kan 

muntorrhet, blåsor och sår, smakförändringar, seg saliv, beläggningar 

och smärta, uppstå. Besvären är övergående men kan påverka 

möjligheten att äta, tugga mat och svälja. Det finns hjälp att lindra 

besvären.  

Barntandvård, telefonnummer: 010-441 87 80 

Lekterapi 
Lekterapi är en del av behandlingen och ger stöd åt det friska hos barnet. 

För att ett barn ska kunna återhämta sig från alla upplevelser är det 

viktigt att det finns en frizon från de medicinska behandlingarna och 

undersökningarna.  

Lekterapin hjälper barnet att förbereda, uppleva och bearbeta sina 

känslor genom exempelvis skapande verksamhet och lek. Här kan 

barnet skapa och vara kreativ, till exempel genom att måla, rita, pärla, 

leka, bygga. Det går också se på film, spela spel, TV-spel eller låna en 

iPad. På lekterapin kan ni träffa andra barn och föräldrar eller bara 

koppla av en stund. Till lekterapin är även syskon välkomna. Kan ni inte 

komma till lekterapin kommer vi till er. 

Lekterapeuter, telefonnummer: 033-616 34 22, 033-616 34 15 

Sjukhusskola 
Sjukhusskolan finns tillgänglig när barnet är sjuk och inte kan gå till sin 

skola. Man har alltid rätt att få undervisning. Hemskolan har 

huvudansvaret men vi på sjukhusskolan hjälper till när barnet är på 

sjukhuset.  

Undervisningen anpassas helt efter vad man orkar och förmår. Orkar 

barnet komma till skolsalen blir det ett bra avbrott från sjukhusmiljön. 

Här finns förutom skolmaterial också böcker, spel, dator med mera. 

Tillsammans håller vi kontakten med hemskolan. 

Telefonnummer: 0729-89 37 40 
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Kontakt efter avslutad behandling 
Om ni har behov av kontakt med vården efter avslutad behandling 

kontaktar ni er vårdcentral.  

Om symtomen är direkt relaterade till tidigare 

cancerdiagnos/tumörsjukdom kontaktar ni oss via e-tjänsterna på 

1177.se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 

Ring telefonnummer 1177 för sjukvårdsrådgivning dygnet runt. 

www.1177.se På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, 

undersökningar, behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du 

kan även läsa din journal och göra dina vårdärenden. 

 

 


